平成 29 年 4 月 26 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ア フ ラ ッ グ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  福 井  康 夫

（コード番号：６０６７ 東証マザーズ）

問合せ先  取 締 役 副 社 長  寒 河 江  清 人

（ＴＥＬ ０３-５４６４-８３２１ ）

連結子会社本社の立ちのきにかかる補償契約の締結に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社十勝たちばなは、平成29年３月28日付けで、京王電鉄株式会社及び世田谷区との

立ちのき補償契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 経緯

株式会社十勝たちばなは、本社及び菓心たちばな千歳烏山本店として京王電鉄が所有する、たちばなビルを賃

借し、事務所兼店舗として運営を行なっておりました。このたび、東京都が施工を予定する「道路と京王電鉄京

王線（笹塚駅～千川駅間）との連続立体交差事業およびこれに関連する街路事業」及び区が施工を予定する「道

路拡幅事業（東京都市計画道路事業区画街路世田谷区画街路第 14号線）」によるたちばなビルの建物移転に伴い、

東京都及び世田谷区との協議のうえ、立ちのき補償契約を締結いたしました。

当該契約により、立ちのき補償金を受領するとともに、平成 30年 2月 28日までにたちばなビルから立ちのく

ことになりました。

なお、今期の千歳烏山本店の運営に関しましては、立ちのき期限まで現店舗での営業を継続しながら、周辺地

域において営業に適した場所での出店及び営業を行なう予定です。

２． 補償金額

141,256,930 円

３． 業績に与える影響

今期の当社連結業績に与える影響につきましては精査中であり、影響額が確定次第お知らせいたします。

以上